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 zaangażowanie w wolontariat seniorów pozwala budować solidarność międzypokoleniową, 

wzmacniać transfer wiedzy, przyczyniać się do poprawy ich samopoczucia wpływając tym 

samym na profilaktykę zdrowotną, 

 wolontariat wyzwala potencjał osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, które mogą 

stać się dzięki temu aktywnymi obywatelami, zwiększa ich poczucie sprawczości, a także 

przyczynia się do zmiany stereotypowego postrzegania tych osób przez społeczeństwo 

jako jednostek będących wyłącznie beneficjentami pomocy, 

 wolontariat przyczynia się do wzrostu gospodarczego stanowiąc czynnik rozwoju kapitału 

społecznego i kapitału ludzkiego, a także ma realne znaczenie ekonomiczne, jeśli mierzyć 

jego wartość przez potencjalny koszt zastąpienia danej czynności pracą zarobkową osób 

wykonujących funkcjonalnie te same czynności.  

Komisja Europejska wspiera rozwój wolontariatu w wymiarze europejskim m.in. w ramach akcji 

zdecentralizowanych programów edukacyjnych: Erasmus+, a wcześniej Uczenie się przez całe 

życie. Nową inicjatywą (rozpoczętą komunikatem z grudnia 2016 roku) Komisji Europejskiej jest 

Europejski Korpus Solidarności. Celem Korpusu jest zwiększenie zaangażowania młodzieży oraz 

podmiotów publicznych i prywatnych w działania solidarnościowe, które mają się przyczynić 

do wzmocnienia spójności i solidarności w Europie, a także do rozwiązywania problemów 

społecznych oraz zaspokajania potrzeb w krajach uczestniczących w programie. Jednocześnie 

program będzie stanowić wsparcie w rozwoju osobistym, edukacyjnym, społecznym, obywatelskim 

i zawodowym uczestniczącej w programie młodzieży. W ramach tego przedsięwzięcia Komisja 

Europejska planuje zaangażować 100 tys. młodych osób w wieku od 18 do 30 lat w wolontariat, 

praktyki zawodowe lub pracę. Program ma bazować na potencjalnej i istniejącej motywacji 

młodzieży do angażowania się w tego typu działania. Program ma angażować młodzież także ze 

środowisk defaworyzowanych. Europejski Korpus Solidarności będzie oferował zarówno działania, 

które będą mogły być podejmowane w kraju innym niż kraj zamieszkania uczestników, jak 

i w rodzinnym. 

Wieloletni program wspierania wolontariatu jest wyrazem troski o rozwój aktywności obywatelskiej 

wzmacniającej wartości wspólnotowe oraz wspólne wartości europejskie. Ważnym postulatem 

Programu jest wspieranie solidarności międzypokoleniowej. Nie bez znaczenia są korzyści, jakie 

Program może przynieść wolontariuszowi, poszczególnym społecznościom i ogółowi 

społeczeństwa, stając się narzędziem służącym osobom fizycznym, stowarzyszeniom 

i społecznościom lokalnym do rozwiązywania problemów, zaspokajania potrzeb ludzkich, 

społecznych, międzypokoleniowych i środowiskowych.  

 

 

 


